A%ﬂ ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
=¥ CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

DISPENSA DE LICITACAO
N2 DL-015-2023

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS TECNICO, ORGANIZACAO, INSTALACAO
E ACOMPANHAMENTO EM SISTEMA DE SONORIZACAO E TRANSMISSAO DA
CAMARA MUNICIPAL.

CONTRATADO: IZAEL RODRIGUES DE JESUS

VALOR TOTAL DA DISPENSA RS 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS).

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2. PA-019-2023
DATA: 30/03/2023.

Poder Legislativo Municipal - Biénio 2023/2024




A<ZZn Ag ESTADO DA BAHIA
T CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia

SOLICITACAO DE DESPESAS SD-019-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023
DISPENSA DE LICITACAO DL-015-2023

CONTRATADO: IZAEL RODRIGUES DE JESUS

CNPJ: 27.099.535/0001-18

ENDERECO: RUA JOSE JOAQUIM SEABRA 65, CENTRO, SOUTO SOARES BA .
CEP: 46990-000

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 - Desenv. e Manutengdo das Agbes da Camara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 — Cutros servigos Terceiros — Pessoa Juridica
Fontes de Recursos: 1500

OBIJETO: Prestacdo de servicos técnico, organizacdo, instalagdo e acompanhamento em
sistema de sonorizagcao e transmissdo da cdmara municipal.

SOLICITADO EM: 16 de margo de 2023.

Poder Legistativo Municipal — Biénio 2023/2024




A<ZZv Ay ESTADO DA BAHIA
" CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

N\ J Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
4L CEP 46.990-000 — CNPJ ne 07.176.398/0001-60

SOLICITACAQO DE DESPESA
SD-019-2023

Sr. Presidente,

Solicito de V. Ex. que se digne autorizar a abertura de Processo Administrativo de Despesa,
objetivando a contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servigos técnico,
organizagdo, instalacdo e acompanhamento no sistema de sonorizagdo e transmissdo da
camara municipal.
JUSTIFICATIVA:
ITENS SOLICITADOS / VALORES ESTIMADOS

Considerando a necessidade de empresa especializada que atenda a cdmara na solugdo de
tecnologias para sonorizagdo e transmissdo durante as sessdes e/ou eventos que venham
acontecer na cadmara municipal.

2.ITENS SOLICITADOS /VALORES ESTIMADOS:

ITENS SOLICITADOS / VALORES ESTIMADOS

DESCRIGAO QUANT. | UNIDADE VALOR | VALORTOTAL
UNIT.
Prestacdo de servios técnico, | 10 UN R51.506,00 | R$15.066,66
organizacao, instalacdo e

acompanhamento em sistema de
sonorizacdo e transmissdo da camara
municipal.

TOTAL GERAL | RS 15.066,66

&

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA
12 SECRETARIO

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024




A<E=Y Ay ESTADO DA BAHIA
“1| f#Y CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

," Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
4 CEP 46.990-000 —~ CNPJ n2 07.176.398/0001-60

S3UTD SGARES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-019-2023

Souto Soares — BA, 16 de margo de 2023

Do: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: SETOR DE COMPRAS

Prezado Senhor,

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitagdo de Despesas emitida, sob o n.2 SD-
019-2023, objetivando a contratacdo de contratagdo de empresa especializada para
prestacao de servigos técnico, organizagdo, instalagdo e acompanhamento no sistema de
sonorizacao e transmissdo da camara municipal.

Solicito providéncias no sentido de efetuar cota¢des para verificar o valor estimado das
Solicitagdes de Despesas acima citado e anexo.

Atenciosamente.

X

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal - Biénio 2023/2024



A2y Ay ESTADO DA BAHIA
T/ CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

t \/ o Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
-t_#:’ CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

Souto Soares — Ba, 16 de mar¢o 2023.

Do: SETOR DE COMPRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-015-2023
|
| Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente

Em atencdo a solicitagdo efetuada por V. Ex. Referente a contratacdo de empresa especializada
para prestacdo de servigos técnico, organizagdo, instalacdo e acompanhamento no
sistema de sonoriza¢do e transmissao da camara municipal.

Conforme especificagdes das Solicitagdes de Despesas em anexo, o valor estd estimado global é
de: 15.066,66 RS (quinze mil e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Sendo sO para o momento e confiante na realizacdo desta solicitacdo, aproveito a
oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima e parabenizo pelo relevante
trabalho prestados frente a Cdmara Municipal.

Atenciosamente,

IANE PORTO DA SILVA
SETOR DE COMPRAS

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024




ST DIGITAL TELECOMUNICAGOES LTDA
Stdigital

CNPJ: 41.338.319/0001-09

q.r_r_ R. Rubens Francisco Dias n°150, Bairro Parque IPE, Feira de Santana -
elecomunicagoes BA. CEP: 44.055-002, Cond. Resid. Aquarela Villequadrae Vilage 194

INFORMAGCOES DO CLIENTE
Nome/Razao: Camara Municipal de Souto Soares
CNPJ/CPF:

Endereco: Rua Nova Jerusalém

Cidade: Souto Soares Estado: BA Bairro: Centro

(41)

Email: Camarasoutosoares@hotmail. com Telefone:

DADOS DO PRODUTO

N° | DESCRIGAO DO PRODUTO V.
UNITARIO

V. TOTAL
REFERENTE A 10
MESES

01 | Prov. prestagdo de servicos técnico na organizacgao, R$1.620,00

instalagdo e acompanhamento, no ’

sistema de sonorizagdo e transmissdo da camara,
exercicio 2023.

R$16.200,00

TOTAL DOS PRODUTOS

|
R$ 16.200,00 |

Validade da Proposta: 30 dias

il gCOM )
i JL‘/-;/‘?‘" TEL CEP '-9."0-55-20 as 150

ST DIGITAL TELE( S en
Responsavel Adminjsteatees">"




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Souto Soares — BA, 15 de margo de 2023.

Oficio N° 037/2023

A. ST DIGITAL TELECOMUNICAGCOES |

Prezado(a)

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar cotagdo
Prov. prestacao de servigos técnico na organizagao, instalagdo acompanhamento,
no sistema de sonorizagao e transmissdo da camara, exercicio 2023, segue
relacdo de itens em anexo.

Certo de contar com vossa colaboragdo, antecipo os votos de |
agradecimentos.

Atenciosamente,

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
Vereador/Presidente

‘{E-\ 2338 3

7 L BCOK .
e T*E ;:,E.j’?‘os cdas " 50

ST DIGITAL TEL S
Responsavel Adminjsfeatets™>">

Poder Legislativo Municipal — Paldcio José Pereira Sampaio




INFO SERVICE

Praga Agripino Mendes, n? 32 - Segredo Souto soares — Ba CEP: 46.990-000
CNPJ: 17.520.286/0001-39 Inscri¢do estadual: 106.695.427
Tel: (75) 99971-3433 | 92000-5168 | jb.ba@hotmail.com

INFORMAGOES DO CLIENTE

Nome/Razdo: Camara Municipal de Souto Soares

CNPJ/CPF:

Enderego: Rua Nova Jerusalém

Cidade: Souto Soares Estado: BA Bairro: Centro
Email: Camarasoutosoares@hotmail_cormr Telefone:

DADOS DO PRODUTO

DESCRICAO DO PRODUTO
Prov. prestacao de servigos técnico na organizagdo,
instalagdo e acompanhamento, no

QTDE

V. UNITARIO V. TOTAL

01 R$1.500,00 | R$15.000,00

sistema de sonorizagdo e transmissdo da camara,
' exercicio 2023

| : | |

TOTAL DOS PRODUTOS R$ 15.000,00

Valor total da proposta referente a 10 meses: R$15.000,00
Validade da Proposta: 30 dias

ﬂéf/s 97//;

nfo Service - Solugdes em informatica




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Souto Soares — BA, 15 de margo de 2023.

Oficio N° 038/2023

A_INFO SERVICE - SOLUGOES EM INFORMATICA

Prezado(a)

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar cotagao
Prov. prestacao de servigos técnico na organizagao, instalagdo acompanhamento,
no sistema de sonorizacdo e transmissdo da camara, exercicio 2023, segue
relagao de itens em anexo.

Certo de contar com vossa colaboragdo, antecipo os votos de
agradecimentos.

Atenciosamente,

EDMILSON I\%ES DOS ANJOS
Vereador/Presidente

/Lf):{ {;/M

nfo Service - Solugbes em Informatica

Poder Legislativo Municipal — Palacio José Pereira Sampaio




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-970
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Souto Soares — BA, 15 de margo de 2023.

Oficio N° 039/2023

A. IZAEL RODRIGUES DE JESUS

Prezado(a)

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar cotagao
para fornecimento de material de expediente, segue relagéo de itens em anexo.

Certo de contar com vossa colaboracdo, antecipo os votos de
agradecimentos.

Atenciosamente,

EDMILSON%ENDES DOS ANJOS
Vereador/Presidente

7

Poder Legislativo Municipal — Paldacio José Pereira Sampaio



CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém, n° 12, Centro — Souto Soares - Bahia
CEP: 46990-000 -CNPJ n° 07.176.398/0001-98

COTAGAO DE PRECOS PARA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

ITEM DISCRIMINAGCAO QUANT. V.UNIT | V.TOTAL
01 | Prov. prestacao de servigos técnico na organizacao, 10 R$1.400,00 | 14.000,00
instalagdo e acompanhamento, no MESES

sistema de sonorizacao e transmissao da camara,
exercicio 2023.

VALOR TOTAL: R$14.000,00

ZaeL RODRIGHES DE JEs

CNPJ: 27.099.535/0001-18




A<ESy Aa ESTADO DA BAHIA
“|MY CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

\q\x& Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ ne 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA 019-2023

Souto Soares - Ba, 16 de margo de 2023

Do: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: CONTABILIDADE

Prezado{o) Senhor(a),

Em virtude da necessidade indicada pela $D-019-2023, a qual visa a contrata¢do de empresa
especializada para prestacdo de servicos técnico, organizacdo, instalagdo e
acompanhamento no sistema de sonorizacdo e transmissao da cdmara municipal.

Solicito providéncias no sentido de verificar a existéncia de recursos orgamentarios e indica-los,
para fazer face a despesa total estimada em R$ 15.066,66 RS (quinze mil e sessenta e seis reais e
sessenta e seis centavos.).

Atenciosamente.

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
- PRESIDENTE ~

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024 E




A<E= Ay ESTADO DA BAHIA
| /f) CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

\ _ ‘ Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
LN CEP 46.990-000 — CNPJ ne 07.176.398/0001-60

| hebibdbitaets

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023

Da: CONTABILIDADE MUNICIPAL
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Em atencdo a solicitacdo efetuada por V. Exa. Referente a referente a contratagdo de
empresa especializada para prestacdo de servicos técnico, organizagdo, instalacdo e
acompanhamento no sistema de sonorizacdo e transmissdo da cdmara municipal.

|
Souto Soares - Ba, 16 de marg¢o de 2023.

| Informamos previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das despesas
decorrentes na seguinte dotacdo:

| Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 - Desenv. e Manutenc¢do das A¢des da Camara Municipal
| Elemento de Despesa: 3.3.9.0.3.9.00.0000 — Outros Servigos Terceiros — Pessoa Juridica
| Fontes de Recursos: 1500

Atenciosamente,

\_/
Setor de Contabilidade

Ramon Tadeu de Oliveira

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024




A ‘f&"’"’-'»ﬂ ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

5 Rua Nova Jerusalém, n? 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023

Souto Soares - Ba, 16 de margo de 2023

De: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: ASSESSORIA JURIDICA

Senhor Assessor,

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, solicito que seja previamente examinado,
este Processo Administrativo e que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo
transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

@

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
- PRESIDENTE -

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024




A@é Aq ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Jnua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2023

Da: ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

EMENTA: DISPENSA DE LICITA(,‘AO AO AMPARO DO INCISO Il, DO ART. 24 DA LEI N2 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993. POSSIBILIDADE JURIDICA DESDE QUE CUMPRIDOS OS REQUISITOS EXIGIDOS
POR LEI.

Trata-se de procedimento licitatorio objetivando a contratacdao de pessoa juridica para prestar
servigo técnico, organizacdo, instalacdo e acompanhamento no sistema de sonoriza¢do e
transmissdao da cdmara municipal.

O art. 37, XXI, da Constituicdo Federal determina a exigibilidade do procedimento licitatorio para
obras, servicos, compras e alienaces pelo Poder Publico, contudo a lei maior excepcionou a
referida regra ao dispor “ressalvados os casos especificados na legislagao”.

O processo de compra em tela podera ser realizado por dispensa de licitagdo tendo como base no
inciso Il do art. 24 da Lei n? 8.666/1993, sendo vejamos:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
Il - Para outros servigos e compras de valor até 5% (cinco por cento) do limite previsto na alinea a,
do inciso Il do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a",

do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

Salientamos, ademais, que consta nos autos a previsdao dos recursos necessarios para o pagamento
da conta referenciada, em obediéncia ao art. 14 caput da 8666/93 e art. 16 da Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Diante do exposto, opinamos pela legalidade da dispensa sob comento.

E como pensamos.
ares — BA, 16 de margo de 2023

—

-

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
ASSESSOR JURIDICO
OAB/BA N2 30.358

Poder Legislativo Municipal - Biénio 2023/2024
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A<ZZy Ay ESTADO DA BAHIA
| MY CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

" Q\& 4 ‘ Rua Nova Jerusalém, n? 12, Centro — Souto Soares — Bahia
tu-_m A= CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

Itk e

OAB/BA N2 30.358

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA- 019-2023

Souto Soares — Ba, 30 de margo de 2023.

De: GABINETE DO PRESIDENTE
Para: COPEL — COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO

Senhor Presidente,

Conforme o Processo Administrativo PA-019-2023, apods ter consultado o nosso Setor Contabil,
Financeiro e a Consultoria Juridica. AUTORIZO a contratagdo direta através da modalidade Dispensa
de Licitacdo objetivando a contratacdo de empresa especializada para prestagdo de servigos
técnico, organizacdo, instalacdo e acompanhamento no sistema de sonorizacdo e
transmissdo da cdmara municipal.

Atenciosamente.

s

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
- PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024
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2% Ax ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
__sRua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia

WAL =F CEP 46.990-000 — CNPJ ne 07.176.398/0001-60

PUBLICACAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITACf\O
Ne DL-015-2023
CONTRATADO: IZAEL RODRIGUES DE JESUS
CNPJ: 27.099.535/0001-18
ENDERECO: RUA JOSE JOAQUIM SEABRA, N2 65, CENTRO, SOUTO SOARES BA
CEP: 46.990-000

OBJETO: contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servigos técnico,
organizagdo, instalacdo e acompanhamento no sistema de sonorizacdo e transmissdo da
camara municipal.

DESCRICAO QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. | VALOR TOTAL

10 UN RS 1.400,00 RS 14.000,00

Prestacdo de servicos técnico,
organizagao, instalacdo 2
acompanhamento em sistema de
sonorizacdo e transmissdo da camara
municipal.

TOTAL GERAL | RS 14.000,00

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensdvel, Art. 24, Inciso 11, da Lei 8.666/93
PUBLICACAO:

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Cimara Municipal de Souto Soares
- Ba, nos termos da Lei Federal 8.666,/93.

Souto Soares - Ba, 30 de margo de 2023

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA
1° Secretario

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2023/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AV. JOSE SAMPAIC
SOUTO SOARES
BA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°. 44/2023
Passada de acordo com a pedido, do (2} Sr.(%).
Nome CPF/C.N.P.J . | C.G.A da Empresa
IZAEL RODRIGUES DE JESUZ 27.099.535/0001-13 | 10565
Enderego:
RUA JOSE JOAQUIM SEABRA 85 COMQDO
Bairro: CEP: Municipio! - " UF:
CENTRO 46980000 SOUTO SOARES BA

CERTIFICO que, verificandc em nossot registros, ndo constam débitos para @ empresa supra citado, gue impegam a
expedicéo desta certidio até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direitn da
Fazenda Publica Municipal de cobrar, e it qualquer tempo, os débitos que vernam a ser apurados pela autorilade
administrativa.

Observacgao: Esta certidao tem validade de 90 dias.

A aceitagdo desta certiddo estd con:licionada & verificagdo de sua wtonticidade na Internst, nos evleregos
http://www.soutosoares.ba.gov.br/.
Conforme codigo de controle informado abaixe.

Certiddo emitida via internet em: Cadigo de Controle da Sertidac:
2410112023
26764.44.20250124.839.10565

Cerligao Vélida até:24/04/2023

00 000 G R




GOVERNO DO EST.» DO DA BAHIA Emissdo: 24/01/2023 09:51
SECRETARIA DA F.+ZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributdrio do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20230470492

RAZAO SOCIAL

1ZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

138.513.37% 27.099.535/:493 -18

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relaiivas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estahelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de compeiéncia da Procuradoeria Geral do Estado, ressalvado o direito di Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisque: débitos que vierem a ser apurados vusteriormente.

Emitida em 24/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU ViA INTERNET, NO ENDEREGO http.//www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentag o conjunta do cartao original de inscr.g&o ne; CPF ou no CNPJ da
Secreta-ia da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.,

Pdgina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Cieral da Fazenda Nacional
t

CERTIDAO NEGATIVA L«"‘: DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IZAEL RODRIGUES D:E JESUS 03416554574
CNPJ: 27.099.535/0001-18

Ressalvado o direito de ¢ Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito p4ssivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em zeu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Bra.il (RFB) e a inscricbes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazend'a Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o «.stabelecimento matriz @ suas filiais . rio caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagaoc do
sujeito passivo no ambito da 1 tFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragre o tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua avtenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> cu <http://www.pdfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitaments com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:55:38 do dia 01,133/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 28/08/2023. .

Cadigo de controle da certidac: 93FC.8B5F.BB1C.172B

Qualquer rasura ou emenda in salidara este documento.
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R OJUDICTARIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.099.535/00C1-18

Certiddo n®: 3285064/2023

Expedicdo: 24/01/2023%, as 09:59:47

Validade: 23/07/202% - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que IZAiL RODRIGUES DE JESUS 073416554574 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ scb ¢ n°® 27.099.535/0001-18, NAO CONSTA como
inadimplente no Bar.co Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642+A e B883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atwo 01/20622 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dadeos constantes desta Certiddo sdo e responsabilidade dos
Tribunais do Trabaiho.

No caso de pessoa juaridica, a Certidido atesta a empresa em relacao
a todos ©os seus estabelecimentos, agéncilas ou filiais.

A aceltagdo desta certidio condiciona-se a verificacdoc de sua
autenticidade no wortal do Tribunal Superior do Trabkbalho na
Internet (http://vww.tst.jus.br).

Certiddc emitida gretuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Co Banco Nacional dJde Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a idertificacgdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perarte a Justiga do Trakalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatédéria transitada em julgado »Hu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacg8c Prévia ovu demais titulos que, por
disposigde legal, contiver forga executiva.

Dividas @ sud



CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.099.535/0001-18
Razao
Social:
Endereco:  RUA J] SEABRA 65 CASA / CENTRO / SOUTO SOARES / BA / 46990-000

IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:29/03/2023 a 27/04/2023

Certificacdo Niumero: 2023032903083360526949
Informacao obtida em 30/03/2023 14:49:20

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

Nome Empresarial

IZAEL RODRIGUES DE JESUS 03416554574
Nome do Empresario

IZAEL RODRIGUES DE JESUS

Nome Fantasia

ELETRONICA RODRIGUES

Capital Social

10.000,00

Numero ldentidade Orgao Emissor UF Emissor CPF
1203398620 SSP BA 034.165.545-74

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagao Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
ATIVO 13/02/2017

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
27.099.535/0001-18 29-8-0526526-5

Endere¢o Comercial

CEP Logradouro Nimero
46990-000 1A RUA Rua J J Seabra 65
Bairro Municipio UF
Centro SOUTO SOARES BA
Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuagdo

13/02/2017 Estabelecimento fixo

Ocupacgao Principal
Comerciante independente de pecgas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso doméstico
Atividade Principal (CNAE)

47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
domeéstico, exceto informatica e comunicagao

Ocupagbes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Técnico(a) de manutengao de 95.21-5/00 - Reparacao e manutencao de equipamentos eletroeletrénicos de uso
eletrodomésticos independente pessoal e doméstico

Eletricista em residéncias e

estabelecimentos comerciais, 43.21-5/00 - Instalagao e manutengao elétrica

independente

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisdrio - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdao do Alvara de Licenca e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisaério.

Este Certificado comprova as inscrigoes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigao de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: hitp://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolugéo no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagao de

Empresas e Negdcios — REDESIM. ATENCAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigéo estadual e/ou municipal
(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletréonico




Nimero do Recibo Nimero do Identificador Data de Emissio
MEOS067095 00003418554574 03/03/2020




